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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Koment i strukturuar 

Ngarkesa: 4 kredite, 40 seminare 

Viti / Semstri : Viti i III, semsetri i I 

Lloji i lëndës: Lëndë e  detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor Gjuhë Frënge  ‘’Gjuhë dhe Komunikim ‘’ 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE E LËNDËS DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

Objektivat përgjithshme  lëndore: Studenti arrin te krijoje apo thelloje aftësine: 

për të zhvilluar kompetencën e arsyetimit, argumentimit dhe sistemimit të njohurive si nëpërmjet 

përzgjedhjes së materialeve ashtu edhe nëpërmjet diskutimeve dhe paraqitjes së punimeve dhe 

projekteve përgjatë kursit. për të ushtruar mendim analitik, kritik, logjik dhe kreativ ne 

interpretimin e materialeve te ndryshme. për të bërë studime rasti dhe për të përpunuar materiale 

të dorës së parë, të dytë etj.për të ndërmarrë studime të mëtejshme për ndërmarrje autonome në 

punën shkencore.për të shtruar dhe komunikuar me gojë dhe me shkrim çështjet teorike.për të 

formuluar dhe vërtetuar hipotezat e studimit si dhe për të nxjerrë rezultate. 

 

Objektivat specifike lëndore: Studenti duhet të njohë se si të: 

1.Përdor sic duhet fjalorin dhe sintaksën 

2.Të vërë në përdorim të gjitha teknikat analitike të tekstit  

3.Të analizojë tekste të ndryshme të letërsisë duke vënë në zbatim dhe dijet e mëparshme të 

lëvizjeve letrare; etj. 

Rezultatet e pritshme: Studenti ka pervetesuar keto kompetenca: 

1.Kompetenca dixhitale: Aftësia për të kërkuar dhe administruar informacionin në internet. 

2.Kompetenca shoqërore dhe qytetare: nxitja e punës në grup dhe sensibilizimi për temat sociale. 

3.Kompromisi me etikën si dhe me përgjegjësinë qytetare e profesionale.  

4.Kompetenca ndërkulturore: Aftësia për të njohur procese të plurikulturalizmit,                      


